
AYUNTAMIENTO
DE SANTIPONCE

ACTA  DE  LA  COMISIÓN  TÉCNICA   DE  LA  CONVOCATORIA  PARA  LA 
CONTRATACIÓN  ACOGIDO  AL  PROGRAMA  PARA  LA  PREVENCIÓN  DE  LA 
EXCLUSIÓN  SOCIAL  A  TRAVÉS  DEL  EMPLEO  TEMPORAL  MEDIANTE  LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS A LAS ENTIDADES LOCALES DE LA PROVINCIA DE 
SEVILLA 2024

Asistentes:

 Presidenta:  Marisa Vázquez Poncelet
 Vocales:      Patricia Sánchez Oliva

   María Amparo Ladrón de Guevara Moreno
 Secretaria: Mª del Pilar Hernández Núñez de Prado

En Santiponce, se reúne, a las 12:36 horas del día 9 de julio  de 2024, la 
Comisión Técnica de la  convocatoria para la contratación acogido al programa para 
la  prevención de la exclusión social  a través del  empleo temporal  mediante la 
concesión de ayudas a las Entidades Locales de la provincia de Sevilla 2024. 

Visto que la propuesta provisional sobre convocatoria para la contratación 
acogido al programa para la  prevención de la exclusión social a través del empleo 
temporal mediante la concesión de ayudas a las Entidades Locales de la provincia 
de Sevilla 2024.

Visto  que  el  plazo  de  subsanación  de  las  solicitudes  permaneció  abierto 
desde el 25 de junio al 1 de julio de 2024.

Visto que en el período marcado para la subsanación de defectos se han 
recibido un total de  39  solicitudes para subsanar, de las 49 solicitudes marcadas 
como  no  admitidas  por  falta  de  documentación  en  el  listado  Provisional, 
correspondientes a las siguientes personas solicitantes:

INSTANCIAS  PRESENTADAS  PARA  SUBSANAR  EN  PERÍODO  DE 
SUBSANACIÓN

NOMBRE DNI
BERRAQUERO PÉREZ, JOSÉ RAMÓN 52226489K

BUENO PARRAS, ESPERANZA 52225878P

CALDERÓN LEÓN, MARÍA ÁNGELES 28804968K

CARBALLAR RAMOS, ALICIA 48822931A

CARRASCO DELGADO, MARÍA ISABEL 27299274E

CASTILLO GUTIÉRREZ, MANUEL 27295698B
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CEPEDA TRIGO, ANTONIA 28909525C

DOMÍNGUEZ MALAVER, DANIEL 54181810C

DOMÍNGUEZ MALAVER, FRANCISCO JOSÉ 28810295N

DURÁN FERNÁNDEZ, MÓNICA 28776853N

DURÁN ROJAS, ROCÍO 53348816V

FONSECA MARTÍNEZ, LUCIANO FÉLIX 27307078Y

GARCÍA GONZÁLEZ, MANUEL JESÚS 53344792H

GÓMEZ MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 53345557R

HOLGADO NÚÑEZ, ADRIANA 78252283G

LAO BERNAL, MARÍA DEL PILAR 47349709T

LÓPEZ FERNÁNDEZ, CONSOLACIÓN 47390752B

MEINSENBACH HERRERA, JOSÉ ENRIQUE 77871974T

MELÉNDEZ GUITIÉRREZ, CLARIS YANINE Y5874271Q

MORENO PEÑA, JOSÉ ANTONIO 28566308D

MOROCHO GARCÍA, CARMEN ADRIANA 77645501P

ORTEGA MARTÍNEZ, MANUEL JESÚS 54185467C

PACHECO SUÁREZ, ANA ISABEL 53271765Q

PALOMINO MORENO, ROLAND Z0343328N

RAMÍREZ JIMÉNEZ, SONIA 48812773B

RIVERA SIBRIÁN, GABRIELA LISSETH Y6803355S

RODRÍGUEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 27322352P

ROMERO GONZÁLEZ, ADELA 28734229F

ROMERO MÉNDEZ, DOLORES 28695933Y

RUÍZ GARCÍA, MIRIAM 53931206R

RUÍZ ORTEGA, JOAQUÍN 28853262S

SANZ ORTEGA, MANUELA 27287200T
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SANZ ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN 52225986R

SUÁREZ VELÁZQUEZ, CONCEPCIÓN 27310305J

VÁZQUEZ MORENO, ANTONIO 75412701W

VÁZQUEZ MORENO, FRANCISCA 27304336R

VERDUGO ESPIGARES, ANTONIO 27298156P

VILLEGAS IBÁÑEZ, DOLORES DE LA VICTORIA 28872188N

ZABALA SALAZAR, NEIDA NELDA 29592424A

Visto la presentación de solicitudes de reclamación correspondientes a :
- Orozco Ramírez, José Miguel con DNI 52224856K, se estimó la reclamación 

por lo que se contempló en la Resolución …..
- Duarte Ruíz, Cándida con DNI 52221375J, se desestimó por seguir sin cumplir 

requisito de la convocatoria. 

Visto  que las  personas   solicitantes,  que  durante  la  fase  provisional  no 
presentaron  subsanación  de  defectos,  quedarán  como  personas  solicitantes 
desistidas,  elevándose a un total de 10 personas.

Visto los Informes Sociales de las Trabajadoras Sociales de Servicios Sociales 
Comunitarios del Ayuntamiento de Santiponce de solicitantes para la contratación 
acogida al programa para la  prevención de la exclusión social a través del empleo 
temporal mediante la concesión de ayudas a las Entidades Locales de la provincia 
de Sevilla 2024, propone: 

PRIMERO.- Listado  baremado  sobre  la  convocatoria  para  la  contratación 
acogido al programa para la  prevención de la exclusión social a través del empleo 
temporal mediante la concesión de ayudas a las Entidades Locales de la provincia 
de Sevilla 2024, con puntuación conseguida por cada solicitante en orden de mayor 
a menor puntación que marcará las personas solicitantes que pasarán a entrevista.

PROPUESTA DE LISTADO BAREMADO SOBRE LA CONVOCATORIA PARA LA 
CONTRATACIÓN  ACOGIDO  AL    PROGRAMA  PARA  LA  PREVENCIÓN  DE  LA   
EXCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL EMPLEO TEMPORAL DE LA DIPUTACIÓN 
DE SEVILLA 2024 

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
1 PALOMINO MORENO, ROLAND Z0343328N 150
2 PRÁXEDES ORTIZ, DÉBORA 52225202E 145

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3D

KN
EW

7C
TX

YZ
A9

N
96

Q
FK

G
D

ZF
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 

http://www.santiponce.es/
mailto:santiponce@dipusevilla.es


AYUNTAMIENTO
DE SANTIPONCE
3 FONSECA MARTÍNEZ, LUCIANO 27307078Y 140
4 ARTILLO MALAVER, MARÍA JOSÉ 27311575H 140
5 CARBALLAR RAMOS, ALICIA 48822931A 130
6 PACHECO SUÁREZ, ANA ISABEL 53271765Q 130
7 MORENO PEÑA, JOSÉ ANTONIO 28566308D 130
8 MELÉNDEZ GUITIÉRRES, CLARIS YANINE Y5874271Q 130
9 VERDUGO ESPIGARES, ANTONIO 27298156P 130
10 RIVERA SIBRIÁN, GABRIELA LISSETH Y6803355S 120
11 DURÁN FERNÁNDEZ, MÓNICA 28776853N 120
12 ORTEGA MARTÍNEZ, MANUEL JESÚS 54185467C 120
13 MUÑOZ MOYANO, ÁNGEL 14319232F 120
14 GONZÁLEZ NÁJERA, MARÍA DOLORES 54181015F 120
15 RAMÍREZ JIMÉNEZ, SONIA 48812773B 110
16 CASTILLO GUTIÉRREZ, MANUEL 27295698B 110
17 HOLGADO NÚÑEZ, ADRIANA 78252283G 30
18 LAO BERNAL, MARÍA DEL PILAR 47349709T 30
19 ROMERO GONZÁLEZ, ADELA 28734229F 25
20 GUERRERO GONZÁLEZ, FRANCISCO 52225136W 20
21 VEGA BERMUDO, MARÍA ROSARIO 53931495Z 20
22 BERRAQUERO PÉREZ, JOSÉ RAMÓN 52226489K 20
23 DURÁN ROJAS, ROCÍO 53348816V 20
24 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SARA 53343730Z 20
25 CALDERÓN LEÓN, MARÍA ÁNGELES 28804968K 20
26 CARRASCO DELGADO, MARÍA ISABEL 27299274E 20
27 DOMÍNGUEZ MALAVER, FRANCISCO JOSÉ 28810295N 20

28 OROZCO RAMÍREZ, JOSÉ MIGUEL 52224856K 20
29 BUENO PARRAS, ESPERANZA 52225878P 20
30 RODRÍGUEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 27322352P 20
31 GÓMEZ MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 53345557R 20
32 VÁZQUEZ MORENO, ANTONIO 75412701W 15
33 RUÍZ GARCÍA, MIRIAM 53931206R 10
34 CEPEDA TRIGO,ANTONIA 28909525C 10
35 DOMÍNGUEZ MALAVER, DANIEL 54181810C 10
36 SUÁREZ GONZÁLEZ, JOSEFA 28854491W 10
37 SUÁREZ VELÁZQUEZ, CONCEPCIÓN 27310305J 10
38 LÓPEZ MARTÍNEZ, LUISA MARÍA 52222512T 10
39 SANZ ORTEGA, MARÍA CARMEN 52225986R 10
40 LÓPEZ FERNÁNDEZ, CONSOLACIÓN 47390752B 10
41 MOROCHO GARCÍA, CARMEN ADRIANA 77645501P 10
42 MEINSENBACH HERRERA, JOSÉ ENRIQUE 77871974T 10
43 ARREDONDO PAGÉS, DIEGO 27310955L 10
44 VELÁZQUEZ PEÑUELAS, ROSARIO 28706117R 10
45 RUÍZ DE LOS SANTOS, ANTONIO 27295832F 0
46 VÁZQUEZ MORENO, FRANCISCA (*) 27304336R 10

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3D

KN
EW

7C
TX

YZ
A9

N
96

Q
FK

G
D

ZF
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 

http://www.santiponce.es/
mailto:santiponce@dipusevilla.es


AYUNTAMIENTO
DE SANTIPONCE
 (*) HAY OTRO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA CON MÁS PUNTUACIÓN

 RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS TRAS LA FASE DE SUBSANACIÓN 
DE    LA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ACOGIDO AL PROGRAMA   
PARA LA PREVENCIÓN DE LA EXCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL EMPLEO 
TEMPORAL DE LA DIPUTACIÓN DE SEVILLA 2024 

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS TRAS LA FASE DE SUBSANACIÓN 
NOMBRE DNI MOTIVOS
GARCÍA GONZÁLEZ, MANUEL 53344792H 1
ROMERO MÉNDEZ, DOLORES 28695933Y 1
RUÍZ ORTEGA, JOAQUÍN 28853262S 1
SANZ ORTEGA, MANUELA 27287200T 1
VILLEGAS IBÁÑEZ, DOLORES DE LA VICTORIA 28872188N 1
ZABALA SALAZAR, NEIDA NELDA 29592424A 5
(1) SUPERA LÍMITES ECONÓMICOS
(2) FUERA PLAZO
(3) TRABAJA
(4) NO ESTAR EMPADRONADO/A A LA FECHA 1/1/2024
(5) DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA

RELACIÓN DE SOLICITANTES DESISTIDOS DE LA CONVOCATORIA PARA LA 
CONTRATACIÓN  ACOGIDO  AL  PROGRAMA  PARA  LA  PREVENCIÓN  DE  LA 
EXCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL EMPLEO TEMPORAL DE LA DIPUTACIÓN 
DE SEVILLA 2024 
NOMBRE DNI

ACOSTA ARTILLO, LAURA 54179679M

CALZADA ZAPATA, ALEJANDRA 28816490C

CAMACHO BERMUDO, MARÍA DOLORES 53346297M

CAMACHO QUERENCIO, JESÚS 53343359B

CARMONA GONZÁLEZ, LUISA ADELMIRA 54435557P

MATAMALA OLMO, MARÍA AMPARO 27315174Y

OLIVA TORRES, ASUNCIÓN DE LOS ÁNGELES 28823700P

ROBLES SANTIAGO, FRANCISCO 28727542J

ROJO CASTAÑO, AINHOA 29645782R

TORRENT LÓPEZ, ODAMAE 47191736Z
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SEGUNDO.- Para dar cumplimiento a lo especificado en el punto “8º. Ejecución 

del Programa: Selección, contratación y condiciones”,en la aprobación 
de la convocatoria del Programa para la Prevención de la Exclusión Social a 
través del empleo temporal mediante concesión de ayudas a las Entidades 
Locales  de  la  provincia  de  Sevilla  2024,  publicado  el  extracto  de  la 
convocatoria  en el  BOP nº 120 de 21 de junio,  se realizará prueba a las 
personas de la propuesta de listado baremado sobre la convocatoria 
para la contratación acogido al programa para la prevención de la 
exclusión social a través del empleo temporal de la Diputación de 
Sevilla 2024, consistente en una entrevista con la calificación de Apto o No 
Apto.

La prueba tendrá lugar el jueves día 11 de julio de 2024, a las 10:00 horas 
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santiponce. 
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